
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

1 
 

7ª LISTA DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

 

O Centro de Ciências Médicas (CCM) da Universidade Federal da 

Paraíba (UFPB), através da Comissão de Residência Médica (Coreme), no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital de Nº 

001/PRPG/2022 do Processo Seletivo para Médicos Residentes – Ano 

2023, resolve: 

Art. 1º Tornar pública a 7ª lista de candidatos que manifestaram 

Interesse para o preenchimento das Vagas Remanescentes referente a 

especialidade de Psiquiatria, em cumprimento da decisão do Agravo de 

Instrumento - Processo nº 0804764-14.2023.4.05.0000. 

Art. 2º Quaisquer esclarecimentos ou dúvidas devem ser encaminhados 

através do e-mail pscoremeccm@gmail.com. 

 

 

 

LISTA DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

 

 

PSIQUIATRIA 

Disponibilidade de vagas: 0 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
 

SITUAÇÃO 

KAIO GERMANO DE LIMA E SILVA 
6 

COMUNICOU A 
DESISTÊNCIA DA VAGA 

LUAN DE SÁ PINTO NÓBREGA GADELHA 8 MATRICULADO(A) 

ALBERTO FLÁVIO FELIX PAREDES* 13 
MANIFESTOU 
INTERESSE 

LUIZ FELIPE DINIZ CAVALCANTI 16 MATRICULADO(A) 

LARISSA VIEIRA MONTEIRO 
17 

MANIFESTOU 
INTERESSE 

DAVI COÊLHO DE MACÊDO GOMES 
23 

MANIFESTOU 
INTERESSE 

HOSIRIS ALENCAR DE ANDRADE 
25 

MANIFESTOU 
INTERESSE 

AMANDA CAMURÇA DE AZEVEDO 
33 

MANIFESTOU 
INTERESSE 

JÉSSYCA PINTO LINS FRANCA  
40 

MANIFESTOU 
INTERESSE 

LUCAS BARBOSA MACIEL  
54 

MANIFESTOU 
INTERESSE 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

2 
 

GABRIELLE FERNANDES BORGES DA MATA 
124 

MANIFESTOU 
INTERESSE 

FIAMA JÉSSICA FRANCIELI CARDOSO RAPETTE  
145 

MANIFESTOU 
INTERESSE 

*Cumprimento de decisão do Agravo de Instrumento 

 

João Pessoa, 12 de setembro de 2023. 

                                                            

 
 

Dr. Eduardo Sérgio Soares Sousa 
Coordenador da Comissão de Residência Médica 

UFPB/CCM/HULW 
    


